*Itaque posteaquam missum est a Mediolanio Romam ad praefectum urbis, ut illi civitati rhetoricae magister provideretur, inperita etiam evectioe publica, ego ipse ambivi, per eos ipsos Manichaeis vanitatibus ebrios—quibus ut carerem ibam, sed utrique nesciebamus—ut dictione proposita me probatum praefectus tunc Symmachus mitteret.*

*Et veni Mediolanium ad Ambrosium episcopum, in optimis notum orbi terrae, pium cultorem tuum, cuius tunc eloquia strenue ministrabant adipem frumenti tui, et laetitiam olei, et sobriam vini ebrietatem, populo tuo.*

*Ad eum autem ducebar abs te nesciens, ut per cum ad te sciens ducerer.*

*Suscepit me paterne ille homo dei et peregrinationem amare coepi primo quidem non tamquam doctorem veri, quod in ecclesia tua prorsus desperabam, sed tamquam hominem benignum in me.*

*Studiose audiebam disputantem in populo, non intentione, qua debui, sed quasi explorans eius facundiam, utrum conveniret famae suae, an maior minorve proflueret, quam praedicabatur; et verbis eius suspendebar intentus, rerum autem incuriosus et contemptor adstabam: et delectabar sermonis suavitate, quamquam eruditioris, minus tamen hilarescentis atque mulcentis, quam Fausti erat, quod attinet ad dicendi modum.*

*Ceterum rerum ipsarum nulla comparatio: nam ille per Manichaeas fallacias aberrabat, ille autem saluberrime docebat salutem.*

*Sed longe est a peccatoribus salus, qualis ego tunc aderam.  
Et tamen propinquabam sensim, et nesciens.*

This excerpt is a kind of introduction of what will follow in Chapter 14 in that it provides necessary information as to how Augustine came to Milan and more importantly, how he started to come under the influence of Ambrose, the Catholic bishop there. A key anticipatory word, if you will, with regard to the overall theme of this document is rhetoric, that being the art or technique to speak in a way to win over people as in a law court or debate. For Augustine, pretty much synonymous with this word is the phrase “Manichean nonsense” to which he had been exposed. That too was part of the reason why he wished to escape his native Africa and come to Milan.

In brief, Manichaeans believed that humanity was caught in the conflict between light and dark and that the soul was the good part of humanity while the body was tied to darkness and evil. Given details from his own pen about his personal struggles, you can see how Augustine agonized over this belief system considered a heresy by Christians. Note that he calls the Manichean doctrine one of *vanitas* or vanity which caused a number of citizens to be drunk, this image meaning that they have swallowed it whole and entire.